

## ALTERNATIVT FÖRSLAG

### Anslagsbegäran Viskans park 2024

#### Kommunstyrelsens beslut

Ärendet återsänds till Tekniska nämnden för att kompletteras med ytterligare information enligt Kommunstyrelsens kommentarer.

~~Tekniska nämnden beviljas ett investeringsanslag på 17,0 mnkr för Viskans park budgetåret 2024. Medlen finns avsatta i kommunens investeringsplan med sammantaget 90,0 mnkr för projektet Viskans park t.o.m. 2027.~~

#### Ärendet i sin helhet

Projektet Viskans park planeras och verkställs mot en investeringsram om 90 mnkr som löper över 6 år med start 2022 till 2027. För varje nytt år eller vid behov framställs en anslagsbegäran från Tekniska nämnden med bedömt investeringsbehov respektive år. Nedan redovisas aktuell plan

Projekt	Godkänd utgift mnkr	Budget 2022	Budget 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
Viskans park	90 000	5 000	8 000	10 000	20 000	30 000	10 000

Följande större projekt/insatser kommer att prioriteras under 2024:

- Mittpunkten - etapp 2, genom en öppen gestaltningstävling 2021 vann Nyréns arkitekter att gestalta och projektera delar av Mittpunkten genom Stadsparken. Under 2023 har en av totalt fyra etapper att gestaltas, projekteras och nästintill byggts klart. Under 2024 kommer etapp två att färdigställas där renoverade parkvägar och trappor, nya parkbänkar, förbättrad belysning för trygghet och tillgänglighet ingår samt renoverade planteringar i Stadsparken.

Kommunstyrelsen önskar redovisning av vilka åtgärder som anses vara parkskötsel, d v s åtgärder som ryms inom tilldelat kommunbidrag, samt vilka åtgärder som redan täcks av tilldelade medel i investeringsbudgeten.

- Västerängsgatan, utveckling av ny entré till Rya Åsar samt kopplingen mellan naturreservatet och Viskans park.
- Viskaslänten, under 2023 har ombyggnationer skett i parkområdet med stora sammanhängande ängsområden, flera trädplanteringar samt renovering av gångvägar genomförts. I anslutning till Mårtensgatan har en tillfällig publik plantskola anlagts samt att renoveringsarbeten för Hässlabron påbörjats. Under 2024 kommer det skogbeklädda parkområdet (södra delarna av Viskaslänten) att renoveras och kompletteras med en genomgående gång- och cykelväg, Hässlabron kommer att färdigställas samt anslutande gångvägar mellan bron och Mårtensgatan kommer att byggas.
- Fredriksborgsskogen kommer att få ett gångstråk som binder samman skolan med Dammsvedjan/Kristineberg och möjliggör en trygg angöring för eleverna. **Kommunstyrelsen önskar redovisning av på vilket vis åtgärden är kopplad till Viskans Park.**
- Pollineringsprojektet inom LONA, en större mängd ängsytor kommer att anläggas längst med hela Viskans park. Även iordningställande av mulmholkar, insektshotell, faunadepåer och informationsinsatser kommer att genomföras under året. Borås Stad Sida 3(3)
- Norrby 25, området från Norrby torg till Bildalsgatan kommer att omgestaltas med fokus på en större standardhöjning för boende i området. Gestaltning och projektering planeras att genomföras under året med stöd från konsulter inom landskapsarkitektur, belysning och offentlig konst. Bostäder i Borås är också involverade i projektet och planerar att inom egen budget finansiera omgestaltning och närliggande fastigheters innergårdar.
- Götavallen, arbetet med att gestalta och projektera Götavallen kommer att starta under året. Fokus är att aktivera den stora gräsytan som tidigare varit en fotbollsplan samt att koppla samman platsen med intilliggande bostadsområde och hitta lösningar för skyfall och dagvattenhantering tillsammans med Bostäder i Borås. **Kommunstyrelsen önskar redovisning av kostnader för arbetet att gestalta och projektera Götavallen där kostnader för att hitta lösningar för skyfall och dagvattenhantering särredovisas. Kommunstyrelsen vill understryka betydelsen av att det även i framtiden finns möjlighet att spela fotboll på Götavallen.**

**Slutligen ska Tekniska nämnden redovisa kommande drift- och underhållskostnader för planerade åtgärder 2024.**

## **Beslutsunderlag**

-KS skrivelse

-Tekniska nämndens förslag

## **Beslutet expedieras till**

1. Tekniska nämnden

**Kristdemokraterna**

Niklas Arvidsson

**Moderaterna**

Annette Carlson

**Sverigedemokraterna**

Andreas Exner